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                   До 
                    Директорот 
                    и професорите  по  математика  
                    при_______________________ 
 
 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното  
       образование во учебната 2018/2019 год. 
 
 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
16.02.2019 година  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 180 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
 

Р.бр  Средно 
училиште 

Град (Регион)  Професор               

1  ПСУ Јахја Кемал ‐ 
Карпош 

Скопје  Мевљудин Даути 

2  Гим. Гоце Делчев  Куманово (Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Свети Николе)  Филип Младеновски     

3  СОУ Нико Нестор  Струга(Тетово, Гостивар, Кичево, Охрид, Струга, Маврово‐
Ростуше, Дебар) 

Мирјана Трпеноска 

4  Гим. Гоце Делчев  Валандово (Велес, Кавадарци, Неготино, Гевгелија, Богданци)  Даниел Марџиев 

5    (Битола, Прилеп, Демир Хисар, Ресен, Крушево, Македонски 
Брод) 

 

6  СОУ Љупчо 
Сантов 

Кочани (Струмица, Берово, Виница,Штип, Македонска Каменица, 
Делчевo, Радовиш) 

Љупка Димитрова 

 

 Од регионот __Струмица, Радовиш, Штип, Кочани, Македонска Каменица, Делчево, Пехчево, Берово_, на овој 
натпревар се повикуваат следните ученици: 
 

Регионален натпревар по математика 2018/2019 година ‐ Регион_Струмица‐Штип‐Кочани‐Берово‐Делчево 
ред.број  Ученик   Година Училиште  општина Ментор  Бодови  награда

1  Теодора Санева  I  „Љупчо Сантов“ Кочани Весна Кушевска  95  I

2  Димитар Трајков   I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  90  I

3  Виолета Џорлева    I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  86  I

4  Стефани Стојанова    I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  86  I

5  Елеонора Лазарева  I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  80  II

6  Ангела Мацирова  I  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Саше Ѓорѓиески  80  II

7  Теона Стоименовски I  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Зоран Стоименов  80  II

8  Марија Стојанова  I  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Зоран Стоименов  75  II

9  Стефанија Смиланска I  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Зоран Стоименов  75  II

10  Раде Перовановиќ    I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  73  II

11  Анастасија Зимбакова  I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  72  II

12  Светлана Иванова  I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  72  II

13  Јане Јанев  I  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Саше Ѓорѓиески  71  II

14  Петар Ковачовски  I  ОСУ „Ацо Русковски“ Берово Крум Спенџарски  70 

15  Лука Милошев  I  Гим. Славчо Стојменски Штип Биљана Ѓоргиева  67 

16  Кирил Христов  I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  60  III

17  Мартина Ѓорѓиева  I  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаПетруш Џорлев  55  III

           

р.б.  име и презиме  клас  училиште општина ментор/име и презиме  вкупно награда

1  Моника Трајонова  II  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Хатиџе Чобан  100 I

2  Сара Манасиева  II  „Љупчо Сантов“ Кочани Златко Атанасов  100 I

3  Мартин Митев  II Б  „Гошо Викентиев“ Кочани Билјана Иванова  95  I

4  Симона Златанова  II  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елизабета Витанова  90  I

5  Марта Вучкова  II  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елизабета Витанова  90  I

6  Спасе Спасов  II  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Хатиџе Чобан  86  I

7  Меланија Спасова  II  СОУ „Јане Сандански“ СтрумицаМаријана Христова  80  II



8  Берна Асанова  II  СОУ„Коста Сусинов“ Радовиш Маја Сулева 78  II

9  Стојан Николов  II  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елизабета Витанова  75  II

10  Васил Бунгурџиев  II  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елизабета Витанова  75  II

11  Евгенија Пандова  II  ОСУ „Ацо Русковски“ Пехчево Љубинка Павловска  75  II 

12  Роберт Јанев  II  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елизабета Витанова  71  II

13  Ангела Иванова   II  „Љупчо Сантов“ Кочани Златко Атанасов  70  II

14  Дејан Ангелов  II  СОУ,,Ванчо Прке" Виница Душка Д. Манасиева  55  III

15  Јордан Папалиски  II  ОСУ „Ацо Русковски“ Берово Љубинка Павловска  50  пофален

16  Бојан Манојловски  II  ОСУ „Ацо Русковски“ Пехчево Љубинка Павловска  50  пофален

17  Ивана Кржовска  II  ОСУ „Ацо Русковски“ Берово Љубинка Павловска  36 

           

р.б.  име и презиме  клас  училиште општина ментор/име и презиме  вкупно награда

1  Катерина Стоилова  III  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Божана Лазарова  100 I

2  Анета Ташева  III  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Хатиџе Чобан  92  I

3  Верче Андонова  III  СОУ„Коста Сусинов“ Радовиш Билјана Јованова  90  I

4  Ана Ефтимова  III  Гим. Славчо Стојменски Штип Ефче Арсова Нехтенина  86  I

5  Јордан Иванов  III  „Љупчо Сантов“ Кочани Бранка Димитрова  80  I

6  Зуле Николова  III  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Божана Лазарова  77  II

7  Македонка Точеска  III  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Тања Танчева  75  II

8  Филип Трајковски  III  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Анче Бојаџиска  75  II

9  Даниела Ѓорѓиева  III  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Хатиџе Чобан  72  II

10  Слободанка Димитрова  III  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Божана Лазарова  71  II

11  Катерина Митева  III  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Божана Лазарова  50  П

12  Симон Анастасов  III  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Анче Бојаџиска  50  П

13  Лазара Стојкова  III  СОУ ,,Ванчо Прке" Виница Анче Бојаџиска  50  П

           

р.б.  име и презиме  клас  училиште општина ментор/име и презиме  вкупно награда

1  Дмитар Звонимир Митев  IV  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елена Лазарева  95  I

2  Мартин Динев  IV  СОУ „Никола Карев“ Струмица Гонце Ивановска  86  I

3  Јована Илиева  IV  Гим. Славчо Стојменски Штип Благица Миладинова‐ 86  I

4  Крсте Симеонов  IV  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елена Лазарева  80  II

5  Катерина Петрова  IV  Гим. Славчо Стојменски Штип Благица Миладинова‐ 60 

6  Mила Ќосева  IV  ПСУ “Јахја Кемал“ СтрумицаСтрумица Хатиџе Чобан  55  III

7  Изабела Јованова  IV  Гим. Славчо Стојменски Штип Благица Миладинова‐ 55 

8  Дарко Перовановиќ  IV  СОУ „Јане Сандански“ Струмица Елена Лазарева  45  п
 

 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и 
www.smm.com.mk ) како и во ова соопштение.  
 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се 
натпреваруваат учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати 
средни училишта. Листите на учесниците на натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по 
одржувањето на Општинскиот натпревар според постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот 
за организирање и спроведување на натпревари во Средното образование и се постирани на страната на СММ, 
www.smm.com.mk .  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден 
натпреварувач повеќе во секој клас одвоено, надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и 
наука или од збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- за останатите ученици од втора, трета и четврта година по две задачи од списанието СИГМА и тоа 
од броевите од 106 до 113.  

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
  Ве молиме најдоцна до 10.02.2019 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште 
кои не се во квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот 
натпревар за учениците од средното образование 2019. Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено 
името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како 
за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците 
натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по НАЈМАЛКУ ДВАЈЦА МЕНТОРИ, 
прегледувачи на задачи, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се 
обезбеди непречено спроведување на натпреварот. Во спротивен случај, т.е. ако некое школо НЕМА 
ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа школо тетратките нема да се прегледаат и за тоа школо нема да се објават резултати.  



 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот 
натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини се обврзани обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со 
внесени поени и награди, списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell 
табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk и 
www.smm.org.mk). По одржување на натпреварот истите, уредно пополнети треба да се достават на адресата: 
natprevari.smm@gmail.com.  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 

 Скопје, 04.02.2019 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. Алекса Малчески  


